
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 

Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 
E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 

codice fiscale 91037290193  
 

 

 

 

All’ALBO 

Al sito WEB 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale di Affidamento Incarico Professionale per attività di supporto e 

assistenza psicologica agli alunni, al personale scolastico, e alle famiglie. 

CIG ZA83D392C0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999; 
VISTO il Dl.gs n. n.165 del 2001:; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, che all'art. 43 consente la stipulazione di contratti di prestazione d'opera  con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti 
VISTO il Dl.gs 165/2001, art. 5 e 7, e successive modificazioni; 
VISTA la L. n. 241/90 e successive modifiche; 
VISTA la Circolare n. 2/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO il vigente Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
RILEVATA la necessità di fornire supporto psicologico a studenti, famiglie e personale scolastico per rispondere a 
traumi psicologici e forme di disagio e/o malessere psicofisico; 
CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità,  idoneo a 
svolgere le seguenti attività: 

a) Sportello di ascolto psicologico rivolto agli alunni, alle famiglie degli alunni ed al personale 
scolastico; 

b) Attivazione di un sistema di assistenza e supporto psicologico per prevenire l'insorgere di forme  
di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti dell’istituzione scolastica; 

c) Consulenza e supporto ai docenti nell' elaborazione di interventi educativi e didattici per alunni 
con Bisogni educativi speciali; 

d) Formazione in situazione del personale scolastico. 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività sopra indicate si è reso necessario procedere   
all’individuazione di un esperto da parte dell’Istituto; 
ACCERTATO che all’interno dell’Istituto non sono presenti figure professionali con i requisiti e le specifiche 
competenze per assumere l’incarico sopra indicato; 
CONSIDERATO il carattere di continuità con il precedente progetto; 
CONSIDERATO che le Dott.sse Orsini Silvia, Pezzotti Silvia e Vailati Paola si sono distinte in precedenza per 
professionalità e precisione nell’espletamento dell’incarico; 
VISTA la disponibilità di bilancio del Programma annuale 2023; 

DETERMINA 

1) di affidare l’incarico professionale per l’attuazione dell’attività di supporto psicologico al Consultorio 

diocesano “Associazione insieme per la famiglia onlus” nelle persone delle Dott.sse Pezzotti Elena, 

Orsini Silvia e Vailati Paola; 

2) di impegnare per l’attuazione di tale progetto l’importo complessivo di € 1.600,00 (per un totale di 

40 ore da effettuarsi nel periodo 10 novembre 2023 – 31 maggio 2024); 

3) di disporre la pubblicazione dell’affidamento dell’incarico sul sito web dell’Istituto e all’albo 

on line. 

 

 

 Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004499 - 10/11/2023 - VI.3 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 

Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) - Tel. 0373-256238 Fax 0373-250556 
E-mail ufficio: cric82700p@istruzione.it - P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it 

codice fiscale 91037290193  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Attilio Maccoppi 

 

 
 
 

 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004499 - 10/11/2023 - VI.3 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it
mailto:cric82700p@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004499 - 10/11/2023 - VI.3 - U


		2023-11-14T12:49:25+0100
	ATTILIO MACCOPPI




